

## Отчет о совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2013 год	2012 год
<b>Процентные доходы</b>			
Кредиты клиентам		1 399 307	1 362 784
Средства в кредитных организациях		90 691	120 938
		<b>1 489 998</b>	<b>1 483 722</b>
Торговые ценные бумаги		159 168	144 415
		<b>1 649 166</b>	<b>1 628 137</b>
<b>Процентные расходы</b>			
Средства кредитных организаций		(216 864)	(222 387)
Средства клиентов		(89 148)	(112 522)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(90 279)	(42 502)
		<b>(396 291)</b>	<b>(377 411)</b>
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>1 252 875</b>	<b>1 250 726</b>
Создание резерва под обесценение кредитов	8	(251 304)	(133 892)
<b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение займа</b>		<b>1 001 571</b>	<b>1 116 834</b>
Чистые комиссионные доходы	18	49 351	42 051
Чистые доходы/(расходы) от переоценки и операций с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	19	(16 483)	1 046
Чистые расходы от переоценки статей, выраженных в иностранной валюте и операций с иностранной валютой и валютными производными инструментами:			
- торговые операции		(50 232)	(325 061)
- переоценка		243 684	(89 877)
Убыток от первоначального признания		(30 459)	—
Прочие доходы	20	8 872	8 713
<b>Непроцентные доходы за вычетом расходов</b>		<b>204 733</b>	<b>(363 128)</b>
Расходы на персонал	21	(228 151)	(209 877)
Прочие административные и операционные расходы	21	(130 274)	(147 658)
Амортизация	9	(8 487)	(10 013)
<b>Прибыль до расходов по налогу на прибыль</b>		<b>839 392</b>	<b>386 158</b>
Расходы по налогу на прибыль	10	(167 640)	(87 749)
<b>Прибыль за отчетный год</b>		<b>671 752</b>	<b>298 409</b>
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		—	—
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>671 752</b>	<b>298 409</b>